
 
  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О С В І Т И ,  Н А У К И  Т А  М О Л О Д І  

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 
 

 

                  Н А К А З  

 

01.04.2016         Миколаїв № 295 

 

 

Про підсумки обласного конкурсу 

юних екскурсоводів «Музейна 

скарбниця Миколаївщини» 

 

 

Згідно з наказом департаменту освіти, науки та молоді Миколаївської 

обласної державної адміністрації від 01.03.2016 року № 137 «Про 

проведення обласного конкурсу юних екскурсоводів «Музейна скарбниця 

Миколаївщини» 16 березня 2016 року Миколаївським обласним Центром 

туризму, краєзнавства та екскурсій учнівської молоді (далі – МОЦТКЕ 

УМ) проведено V обласний конкурс юних екскурсоводів «Музейна 

скарбниця Миколаївщини» (далі - Конкурс). 

У Конкурсі взяли участь делегації Арбузинського, Вознесенського, 

Єланецького, Жовтневого, Миколаївського, Новобузького, Новоодеського, 

Очаківського, Снігурівського районів, м.Миколаєва, м. Первомайська та 

Миколаївського обласного Центру туризму, краєзнавства та екскурсій 

учнівської молоді.  

На підставі протоколів членів журі 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити загальні протоколи результатів Конкурсу (додаток 1, 2). 

2. Нагородити грамотами департаменту освіти, науки та молоді 

Миколаївської обласної державної адміністрації  

у  номінації «Краща екскурсія»: 

за І місце 

- Забродську Анастасію та Єфіменко Наталю, вихованців Будинку 

дитячої та юнацької творчості Новоодеського району (керівник            

Глушко О.В.); 

 за ІІ місце: 

- Передрій Лілію і Цвєткову Кристину, учнів 9 класу Василівської 



ЗОШ І-ІІІ ступенів Очаківської районної ради (керівник Твердовська Л.П.);   

- Твардовську Олену, ученицю 10 класу Зеленогайської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів Жовтневої районної ради, вихованку туристсько-краєзнавчого 

гуртка МОЦТКЕ УМ (керівник Шаптала І.Р.); 

за ІІІ місце 

- Шпильову Аріну та Лахтіонову Тетяну, вихованців Центру 

позашкільної роботи дітей та юнацтва Новобузького району (керівник 

Генчев В.В.);  

- Урсова Андрія та Нікішину Катерину, учнів Миколаївської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів Миколаївської міської ради (керівники: Федько С.С.,        

Цвєткова Т.К., Мельникова Н.В.); 

- Садовську Анастасію та Устіченко Олександру, вихованців гуртка 

«Моє рідне місто» Будинку творчості дітей та юнацтва Снігурівського 

району (керівник Іваненко О.В.); 

- Діку Карину, ученицю 7 класу Семенівської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Арбузинської районної ради (керівник Потапенко Н.М.); 

 

у номінації «Екскурсійний маршрут»: 

за І місце 

- - Грабовецьку Олександру та Рябенького Максима, учнів 

Первомайської ЗОШ І-ІІІ ступенів №9 Первомайської міської ради 

(керівник Абрамич Н.В.); 

 

за ІІ місце 

- – Рачковську Дарію, ученицю 7 класу Кривобалківської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів Миколаївської районної ради (керівник                                

Запорожець О.В.);  

за ІІІ місце 

- Джурмій Анастасію, вихованців гуртка «Юні екскурсоводи» 

МОЦТКЕ УМ (керівник Коломієць Р.Ф.); 

- Запорожця Дмитра, учня 8 класу Кривобалківської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів Миколаївської районної ради (керівник Запорожець О.В.). 

3. Нагородити грамотами департаменту освіти, науки та молоді 

Миколаївської обласної державної адміністрації: 

1) за якісну підготовку та проведення V обласного конкурсу юних 

екскурсоводів «Музейна скарбниця Миколаївщини» педагогічний 

колектив Миколаївського обласного Центру туризму, краєзнавства та 

екскурсій учнівської молоді (директор Горбова Т.О.); 

2) за особистий внесок у справу національно–патріотичного 

виховання засобами музейної педагогіки та належну підготовку учасників  

Конкурсу: 

- Глушко Оксану Валеріївну, керівника гуртка «Юні екскурсоводи» 

Будинку дитячої та юнацької творчості Новоодеської районної ради; 

- Шапталу Ірину Рудольфівну, керівника туристсько-краєзнавчого гуртка 

Миколаївського обласного Центру туризму, краєзнавства та екскурсій 



учнівської молоді; 

- Коломієць Раїсу Федорівну, керівника гуртка «Юні екскурсоводи» 

Миколаївського обласного Центру туризму, краєзнавства та екскурсій 

учнівської молоді; 

- Твердовську Любов Петрівну, вчителя історії Василівської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів Очаківської районної ради; 

- Воропай Лілію Борисівну, керівника Історичного музею «Пам’ять» 

Щербанівської ЗОШ І-ІІІ ступенів Вознесенської районної ради; 

- Генчева Валентина Валентиновича, керівника пошукової групи Центру 

позашкільної роботи дітей та юнацтва Новобузького району; 

- Федько Світлану Станіславівну, Цвєткову Тетяну Костянтинівну, 

Мельникову Нелю Володимирівну, вчителів Миколаївської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів №50 Миколаївської міської ради; 

- Абрамич Надію В’ячеславівну, вчителя історії Первомайської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів №9 Первомайської міської ради; 

- Запорожець Ольгу Василівну, керівника пошукової групи 

Кривобалківської ЗОШ І-ІІІ ступенів Миколаївської районної ради; 

- Іваненко Оксану Валеріївну, керівника гуртка «Моє рідне місто» Будинку 

творчості дітей та юнацтва Снігурівського району; 

- Потапенко Наталію Михайлівну, вчителя географії Семенівської ЗОШ І-

ІІІ ступенів Арбузинської районної ради. 

4. Начальникам відділів (управлінь) освіти райдержадміністрацій (міських 

рад): 

1) проаналізувати результати участі музеїв та музейних кімнат навчальних 

закладів у V обласному конкурсі юних екскурсоводів «Музейна скарбниця 

Миколаївщини», 

2) сприяти участі навчальних закладів у обласному конкурсі юних 

екскурсоводів «Музейна скарбниця Миколаївщини». 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

департаменту - начальника управління освіти та ресурсного забезпечення 

департаменту освіти, науки та молоді Миколаївської обласної державної 

адміністрації Удовиченко О.О. 

 

 

 

 

 

 

Директор департаменту                                                       А.Б.Веліховська 


